<sup>8</sup> *Stat. Cath, cap.183, De forma testamenti in civitatem:* "...quod quidem testamentum praesententur infra triginta dies post obitum eius, qui testamentum condidit coram Notario et...".

<sup>9</sup> *Stat. Cath, cap 186, De testamentis factis extra civitatem:* "...volumus quod testes, vel epitropi, qui ad ipsum testamentum praesentes fuerint, infra unum mensem post quam venerit Catharum, possunt...".

<sup>10</sup> *Stat. Cath, cap 183:* "... Ut si quis nostrorum civium concere testamentum tali forma ordinet ipsum videlicet, cum duobus testibus et ponat epitropus, testamentum ubi duo testes non fuerint, nihil valeat, tamen si patronus cum uno alio viro, sufficiente interfuerint valeat...".

<sup>11</sup> *Stat. Cath, cap 186:* "... quod si fortem non fuerint nisi unus Catharinus cum uno foresterie, valeat testificatio ipsius foresteri et si ambo fuerint foresteri causa necessitatis ubi Catharini non essent valeant dicta eorum, sicut si essent Catharini...".

<sup>12</sup> *Stat. Cath, cap 183:* "... cum Iudicibus ponat praesentatores testamenti ad sacramentum quod nec accreverent, nec deminaverunt in illa testatione, ex tunc notaràus publicet testamentum ipsum, nullus autem epitropus, seu testis de ijs quae sibi ad mortus, vel mortua dimittantur, testificari valeat, sed utilitatem aliorum epitroporum, vel aliarum personarum testificatio eius valeat, et scribatur. .".

As shown in notary books, testaments were not made uniformly. Thus, for instance, they were made in various ways in 1326. One would be made in a way that the testament executor- an epitrope brought a note to the notary office and stated that it had been the last will of a Cattaro citizen, and it was the notary's to, based on this note, write the testament in a prescribed form.<sup>13</sup> The other was made in the presence of one judge, an auditor and one witness, epitrope excluded.<sup>14</sup> The reason was the irregular work of epitropes that did not perform their obligations properly in view of making a testament (this was also noted down in notary books).<sup>15</sup> There is a very interesting document dating as far as 1336, by which the testament is certified by the court, not completely shown by the epitrope but rather in the parts judges found it safe to be done so. A doubtful cancelled space, "*in dicta cedula quedam cancellatura suspecta apparebat*", was rejected by the court.<sup>16</sup> It seems that the existing statutory provisions were badly respected in the practice, caused by their incompleteness in regulating the conditions and rules needed for the form validity of the last testator's will. Due to such practical difficulties, the legislation corrected all the existing statutory provisions on the testament in 1428, and introduced, by passing a new position, a uniform procedure of making a testament, and an identical request at correcting it, i.e. registering it into the notary book.<sup>17</sup>